3.7 Размещение и монтаж
3.7.1 Перед установкой реле необходимо проверить:
- отсутствие напряжения на устанавливаемом оборудовании;
- отсутствие рядом устройств – источников сильного электромаг-
нитного излучения;
- обеспечение нормальной циркуляции воздуха, чтобы при дли-
тельной эксплуатации и повышении внешней температуры не была
превышена допустимая рабочая температура реле;

1.3 Габаритные, установочные, присоединительные размеры реле
приведены в приложении А.
1.4 Структура условного обозначения
Реле контроля фаз OptiRel D PHS-3-2M-10-X1-2
OptiRel D – серия
PHS – реле контроля фаз
3 – трехфазное реле
2M – ширина 36 мм
10 – номер функции работы реле
X1 – наличие контроля нейтрали:
PP – реле без контроля нейтрали
PN - реле с контролем нейтрали
2 – 2 выхода исполнительного реле
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1 – технические характеристики реле.
Параметр Значение